6. Mas viendo Esaú que su padre habia dado la bendición á Jacob, y lo habia enviado á Mesopotamia en Siria, para tomar una muger de este pais, y que habiéndole dado su bendición¹², le habia impuesto un

9 Heb. Vé á Padan-Aram. Padan-Aram no significa la Mesopotamia en general, sino solamente la parte que está cultivada en ella ó el pais llano de la Mesopotamia. La parte septentrional de ella es fértil y abundante en pastos. La meridional es estéril y desierta. Aram, en hebreo es el nombre de la Siria, por lo cual la Vulgata supone en Siria esta porcion de la Mesopotamia.

10 Heb. lit. hermano de tu madre.

11 Heb. lit. hermano de tu madre.

12 Heb. Que Dios (sám. que el Señor) dió á Abraham, prometiéndosela.

13 El hebreo dice, „dándole su bendición,” y lo junta con la frase anterior; pero parece que conviene mejor á esta, y que en lugar de sanko, cam benediceret, se puede leer EBERO, postquam benedixerat, como lo supone la Vulgata.

1. VOCAVIT itaque Isaac Jacob, et benedixit eum, praecepitque ei dicens: Noli accipere coniugem de genere Chanaan.

2. Sed vade, et proficiscere in Mesopotamiam Syriae, ad domum Bathuel patris matris tuae, et accipe tibi inde uxorem de filiabus Laban avunculi tui.

3. Deus autem omnipotens benedicat tibi, et crescere te faciat, atque multiplicet ut sis in turbas populorum.

4. Et det tibi benedictiones Abrahae, et seminum tuo post te: ut possideas terram peregrinationis tuae, quam pollicitus est avo tuo.

5. Cumque dimisisset eum Isaac, profectus venit in Mesopotamiam Syriae ad Laban filium Bathuel Syri, fratrem Rebeccae matris suae.

6. Videns autem Esau quod benedixisset pater suis Jacob, et misisset eum in Mesopotamiam Syriae, ut inde uxorem

duceret; et quod post benedictionem praecepisset ei, dicens: Non accipies uxorem de filiabus Chanaan;

7. Quodque obediens Jacob parentibus suis isset in Syria;

8. Probans quoque quod non libenter aspiceret filias Chanaan pater suus;

9. Ivit ad Ismaelem, et duxit uxorem absque iis, quas prius habebat, Maheleth filiam Ismael filij Abraham, sororem Nabaioth.

10. Igitur egressus Jacob de Bersabee, pergebat Haran.

11. Cumque venisset ad quemdam locum, et vellet in eo requiescere post solis occubitum, tulit de lapidibus qui iacebant, et supponens capiti suo, dormivit in eodem loco.

12. Viditque in somnis scalam stantem super terram, et cacumen illius tangens caelum: angelos quoque Dei ascendentes et descendentes per eam.

13. Et dominum innoxum scalae dicentem si-

7. Y que Jacob obediente á su padre y madre se habia encaminado á Siria;